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Johdanto, Tausta, Tavoitteet 

Johdanto 

Hankintalain kokonaisuudistuksen valmisteluryhmän mietinnössä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (hankintalaki), joka korvaisi vuoden 2007 
hankintalain, hankinta-asetuksen sekä vuoden 2011 lain sähköisestä huutokaupasta ja 
dynaamisesta hankintajärjestelmästä. Laissa säädettäisiin edelleen julkisten viranomaisten ja 
muiden lain soveltamisalaan kuuluvien yksiköiden hankintojen kilpailuttamismenettelyistä ja niihin 
liittyvistä oikeusturvakeinoista. Samassa yhteydessä ehdotetaan säädettäväksi vastaavat 
kilpailuttamismenettelyt kattava laki vesi- ja energiahuollon sekä liikenteen ja postipalvelujen alalla 
toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (erityisalojen hankintalaki), joka 
korvaisi vuoden 2007 erityisalojen hankintalain. 
  
Mietinnön valmisteluryhmään ovat kuuluneet puheenjohtaja työ- ja elinkeinoministeriöstä ja jäseninä 
edustajat valtiovarainministeriöstä, sosiaali- ja terveysministeriöstä, Elinkeinoelämän keskusliitto 
EK:sta, Suomen Yrittäjät ry:stä, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK:sta, 
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry:stä, Suomen Kuntaliitto ry:stä, SOSTE Suomen Sosiaali ja 
terveys ry:stä ja Hansel Oy:stä. 
  
Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2015. Lait on tarkoitettu tulemaan 
voimaan viimeistään 18.4.2016, jolloin direktiivien voimaansaattamisaika päättyy. 

 

Tausta 

Euroopan komissio antoi joulukuussa 2011 kolme julkisia hankintoja ja käyttöoikeussopimuksia 
koskevaa direktiiviehdotusta, jotka hyväksyttiin 18 päivänä huhtikuuta 2014 (2014/23/EU, 
2014/24/EU ja 2014/25/EU). Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 11 päivänä marraskuuta 2013 julkisia 
hankintoja ja käyttöoikeussopimuksia koskevan lainsäädännön kokonaisuudistusta varten 
ohjausryhmän sekä valmistelusta vastaavan työryhmän, joiden toimikausi päättyi 30.5.2015. 
Valmisteluryhmä luovutti 13.5.2015 työministerille työnsä tuloksena syntyneen mietinnön. 
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Tavoitteet 

Lausuntopyynnön tavoitteena on saada tietoon laajasti näkemyksiä työryhmän mietinnön sisällöstä, 
erityisesti asetettujen kysymysten osalta, hallituksen esityksen laatimisen pohjaksi. 

1. Nykytila  

Mietinnön nykytilaa koskevassa luvussa esitellään ja arvioidaan hankintalain sisällön, soveltamisen 
ja käytännön hankintatoimen nykytilaa. Lukuun sisältyy myös EU-oikeuden sekä kansainvälisen 
vertailun osiot. 

 

Näkemykset mietinnön nykytilaa koskevasta luvusta: 

Työryhmämietinnön kuvaus hankintojen nykytilasta vastaa käsityksemme mukaan 
kattavasti olemassa olevaa tilannetta ja antaa hyvän yleiskuvan. Hankintaosaaminen 

on kehittynyt jatkuvasti hyvään suuntaan mutta melko hitaasti. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon hankintojen osalta hankintayksiköt ovat siirtyneet merkittävässä 

määrin ns. puitesopimuskilpailutuksiin, joissa myös pienillä yrityksillä ja järjestöillä on 

mahdollisuus menestyä ja tarjota kapasiteettinsa mukaisia palveluvolyymejä. 
 

Erikokoisten yritysten osuudet kokonaismarkkinoista ovat kehittyneet viime vuosina 
maltillisesti, kuten Sosiaalialan Työnantajien kokoamat tilastot osoittavat 

http://www.sosiaaliala.fi/wp-
content/uploads/2014/06/hyvinvointia_yksityisesti_2015.pdf 

 (lähde Tilastokeskus ja Lith Consulting Oy). Pienten alle 50 henkilöä työllistävien 
yritysten osuus on suurin ja noin 40 %:n luokkaa, suurten yli  250 työllistävien 

yritysten osuus on kolmannes (ei merkittävää muutosta 2010-2013). Mikroyritysten 
osuus on noin 15 % ja keskisuurten noin 10 %. 

 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen hankinnoille on tyypillistä lähtökohtaisesti korkeat 

tarjouspyynnön laatuvaatimukset. Monia laatutekijöitä edellytetään usein ehdottomina 
vaatimuksina. Tämän johdosta asettuu hinta melko helposti pääasialliseksi 

erottelevaksi tekijäksi. Laadun uloskirjoittaminen sosiaali- ja terveyspalveluissa voi olla 

joskus haastavaa toimialan moninaisuuden vuoksi mutta siinä suhteessa on tapahtunut 
viime vuosina positiivista kehitystä. 

 
Hankintalaki on tuonut 2000 –luvun loppupuolelta lähtien hankintojen toteuttamiseen 

yhteisiä pelisääntöjä ja lisännyt arvokkaalla tavalla tietoisuutta hankinnoista. Hyvät 
sähköiset työvälineet tuovat tiedon suoritettavista hankinnoista kaikkien toimijoiden 

saatuville. Tiedon saannin helppous on tärkeää etenkin pienten toimijoiden kannalta, 
sillä heillä ei ole useinkaan erillistä resurssia tiedon hankintaan ja kilpailutuksiin 

osallistumiseen. Julkisilla hankinnoilla hillitään osaltaan julkisten menojen kasvua ja 
parannetaan julkisesti järjestettyjen palvelujen tuottavuutta. Nimenomaan sosiaali- ja 

terveydenhuollon osuus julkisista menoista on suuri (yli puolet kaikissa kunnissa) joten 
avoimen ja tasapuolisen kilpailun hyödyntäminen on tällä toimialalla tärkeää. 

http://www.sosiaaliala.fi/wp-content/uploads/2014/06/hyvinvointia_yksityisesti_2015.pdf
http://www.sosiaaliala.fi/wp-content/uploads/2014/06/hyvinvointia_yksityisesti_2015.pdf
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2. Mietinnössä esitetty hankintalakien systematiikka ja rakenne 

Mietinnön 3 luvussa käsitellään siinä esitettyä hankintalakien rakennetta ja systematiikkaa. EU:n 
uudet kolme hankinta- ja käyttöoikeussopimusdirektiiviä esitetään pantavaksi täytäntöön 
kansallisessa laissa kahtena lakina: hankintalaki ja erityisalojen hankintalaki. 
Käyttöoikeussopimuksia koskevan direktiivin määräykset ehdotetaan täytäntöönpantaviksi 
hankintalakien sisällä omissa luvuissaan. Voimassa olevan hankinta-asetuksen ilmoittamista ja 
viestintää koskevat säännöt ehdotetaan sisällytettäviksi hankintalakeihin. EU-kynnysarvon alittavista 
hankinnoista, sosiaali- ja terveyspalveluhankinnoista ja muista erityisistä hankinnoista ehdotetaan 
säädettäviksi omissa luvuissaan hankintalakien sisällä. 

 

Näkemykset mietinnön ehdotuksista koskien lakien systematiikkaa ja rakennetta: 

Pidämme ehdotettua systematiikkaa ja rakennetta tarkoituksenmukaisena ja 
kannatamme sitä, että hankintalaista ja erityisalojen hankintalaista säädetään 
erikseen. Kannatamme myös sitä, että käyttö- oikeussopimuksia sekä sosiaali- ja 

terveydenhuollon hankinnoista säädetään omissa luvuissaan hankintalain sisällä.  

 

3. Vaikutusarviointi 

Mietinnön luvussa 4 käsitellään sen sisältämien ehdotusten vaikutuksia. Luvussa arvioidaan muun 
muassa vaikutuksia yrityksiin, viranomaisiin, hallinnolliseen taakkaan sekä ympäristöön ja 
yhteiskuntaan. Myös kansallisten kynnysarvojen nostamisen vaikutuksia on arvioitu luvussa. Osa 
vaikutusarvioinnista on vielä tekemättä mietinnössä. 
 
Hankintayksiköitä edustavia lausunnonantajia pyydetään lausumaan erityisesti mietinnön 
lakiehdotusten vaikutuksista hankintayksiköiden hallinnolliseen taakkaan, hankinnoista 
ilmoittamisen määrän vähenemiseen sekä lain kansalliset kynnysarvot alittavien ns. pienhankintojen 
toteuttamisen tapoihin. 
 
Tarjoajia, ehdokkaita ja toimittajia edustavia lausunnonantajia pyydetään lausumaan erityisesti 
mietinnön lakiehdotusten vaikutuksista liiketoimintamahdollisuuksiin, julkisten hankintojen 
houkuttelevuuteen ja hallinnolliseen taakkaan sekä markkinoiden toimintaan yleisesti. 
 
Kansalaisjärjestöjä sekä muita kuin hankintayksiköitä ja tarjoajia edustavia lausunnonantajia 
pyydetään lausumaan erityisesti mietinnön vaikutuksista julkisten hankintojen laatuun, sekä 
ympäristö- ja yhteiskuntavaikutuksista. 

 

Näkemykset mietinnön ehdotusten vaikutuksista sekä näkemykset mietinnön 
vaikutusarviointia koskevasta luvusta (mm. mitä puuttuu ja onko vaikutuksia arvioitu 
mielestänne oikein): 
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Lakiehdotuksen vaikutukset liiketoimintamahdollisuuksiin arvioidaan vastaaviksi kuin olemassa 
olevan hankintalain osalta. Julkisten hankintojen houkuttelevuuden kannalta on tärkeää, että 
mahdollisimman laajalla joukolla tarjoajia on mahdollisuus osallistua tarjouskilpailuihin. 

Hankinnoista yrityksille aiheutuva hallinnollisen taakan voidaan arvioida vähentyvän jonkun 
verran uuden hankintalain myötä. Markkinoiden yleisen toimivuuden kannalta on tärkeää, että 

myös pienillä yrityksillä on tasapuoliset osallistumismahdollisuudet ja käytettävissään 
halutessaan riittävät oikeussuojakeinot. 

 
Uudella hankintalailla ei tule lisätä palveluntuottajille (ja hankintayksiköille) koituvaa 
hallinnollista työtä velvoitteista hankkia erilaisia liiteasiakirjoja. Monet asiat ovat 

todennettavissa julkisista rekistereistä tarvittaessa ja kilpailussa menestyneiltä voidaan pyytää 
tarvittavat lisäselvitykset (esimerkiksi rikosrekisteriotteet ennen tarjouskilpailun ratkaisua). 

 
Uusi lakiehdotus lisää mahdollisuuksia edellyttää palveluntuottajilta erilaisia sosiaalisia 
reunaehtoja (liittyen esimerkiksi työllistämiseen). Näitä ehtoja asetettaessa tulee kuitenkin 

muistaa hankintojen perimmäinen tarkoitus sekä ehtojen kohtuullisuus ja tasapuolisuus. 
 

 

4. Hankintojen valvonta ja neuvonta 

Mietinnön luvuissa 2.3.10, 2.3.11, 3.4.10 sekä 3.4.11 käsitellään julkisten hankintojen ja 
hankintalainsäädännön valvontaa ja neuvontaa. Uudet EU:n hankintadirektiivit edellyttävät, että 
jokaisessa jäsenvaltiossa on valvonnan järjestelmä, jossa valvonnan tulokset voidaan viedä 
eteenpäin ja julkaista. Mietinnössä esitetään, että Suomessa nykyisin oleva valvonnan järjestelmä 
on riittävä täyttämään hankintadirektiivien vaatimukset ja valvonnan muut tarpeet. 
 
Hankintadirektiivit edellyttävät myös hankintalainsäädännön neuvonnan olemassaoloa kaikissa 
jäsenvaltioissa. Mietinnössä ehdotetaan, että työ- ja elinkeinoministeriö  rahoittaa neuvontaa 
valtionavustuslain mukaisesti siten, että direktiivien vaatimukset neuvonnasta täyttyvät. 

 

Onko näkemyksenne mukaan mietinnössä esitetty valvonnan toteuttamistapa riittävä vai tulisiko 
näkemyksenne mukaan Suomeen perustaa hankintalainsäädännön valvontaa toteuttava elin tai 
antaa valvontatehtävä olemassaolevalle viranomaiselle? 

 Mietinnön ehdotukset ovat riittäviä 

x

 

Valvontaa varten tulisi perustaa uusi viranomainen tai muu elin 

 Valvontatehtävä tulisi antaa olemassa olevalle viranomaiselle tai muulle yksikölle, kenelle 

 
 

 

Perustelut edellä esitetylle näkemykselle 
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Näkeyksemme mukaan julkisten hankintojen tehokas valvonta lisäisi markkinoiden 
toimivuutta ja turvaisi julkisten varojen käytön tehokkuutta. Lakia valmistellut 
työryhmä ei esitä muutoksia nykyiseen valvontajärjestelmään. Sosiaalialan 

Työnantajat pitää tärkeänä nykyistä systemaattisempaa ja riippumatonta valvontaa 
julkisten hankintojen lainsäädännön noudattamiseen (kevyenä) 

viranomaistoimintana esimerkiksi KKV:n yhteydessä. Kannatamme sitä, että 
julkisten hankintojen neuvontaa rahoitetaan työ- ja elinkeinoministeriön toimesta 

tarpeellisessa määrin. 

 

Näkemykset mietinnön julkisten hankintojen neuvontaa koskevasta teemasta: 
 

  

Julkisiin hankintoihin liittyvää neuvontaa on runsaasti tarjolla internetin ja eri 
tahojen kautta. Monet organisaatiot tarjoavat jäsenilleen omia neuvontapalveluja 
viranomaistoiminnan lisäksi. Neuvontaa tarvitaan myös jatkossa ja pidämme 

kannatettavana sitä, että TEM rahoittaa osaltaan keskitettyä neuvontapalvelua 
tarvittavassa määrin.  

 

5. Muu lausuminen yleisperusteluista 

Muut näkemyksenne yleisperusteluja koskevista mietinnön luvuista 1-5: 

 

 

Mietinnön lakiehdotukset 

Tässä osiossa on mahdollista lausua itse lakiehdotuksista teemoittain. Lausunnonantajia pyydetään 
antamaan näkemyksensä kunkin teeman osalta erikseen. Näkemyksiä voi antaa myös kyseisiä 
lakiehdotuksia koskevista yksityiskohtaisista perusteluista. 

 

Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annettu laki 

1 luku - Lain tarkoitus, periaatteet ja määritelmät 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 1 luvussa säädettäisiin lain tarkoituksesta, periaatteista ja 
määritelmistä kuten hankintasopimuksesta, käyttöoikeussopimuksesta ja hankintayksiköistä.  
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Näkemykset ehdotetun hankintalain tarkoitusta, periaatteita ja määritelmiä koskevista 
säännöksistä: 

Sosiaalialan Työnantajien neuvontapalveluun on tullut joitakin kysymyksiä liittyen 
kansalaisjärjestöjen asemaan ”julkisoikeudellisina laitoksina” ja siihen missä 

tilanteissa järjestöjen tulee soveltaa omissa hankinnoissaan hankintalakia. Asian 
taustalla on se, että monet yhdistykset saavat julkista tukea toimintansa 

rahoittamiseen. Hankintalain kautta ei tule lisätä näiden usein melko pienten 
yhdistysten hallinnollista taakkaa tai aiheuttaa tarpeettomia lisäkuluja. Asiaan 
liittyvien määritelmien ja periaatteiden tulisi olla selkeitä, jotta kentällä olevilta 

epäselvyyksiltä vältyttäisiin. 

 

2 luku - soveltamisala 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 2 luvussa säädettäsiin hankintalain soveltamisalasta ja sen 
rajauksista. 2 lukuun sisältyvät säännökset myös sekamuotoisista sopimuksista, 
sidosyksikkösuhteesta, hankinnoista toiselta hankintayksiköltä, puolustus- ja 
turvallisuushankinnoista sekä julkisten hankintojen kansainvälisestä ulottuvuudesta. 
  

 

Mietinnön sisältämissä lakiehdotuksissa sidosyksikkösuhteen edellytykset on säädetty 
hankintadirektiivin mukaisesti sidottuina sidosyksikön markkinoilla toimimisen ja määräysvaltaa 
käyttäviin hankintayksiköihin kohdistuvan liikevaihdon prosenttiosuuteen 
kokonaisliikevaihdosta.  Pitäisikö näkemyksenne mukaan hankintalaissa säätää 
sidosyksikkösuhteesta 

x

 

Mietinnössä ehdotetulla tavalla ulosmyynnin prosenttiosuuksien tasosta säätämällä vai 

 jollain muulla tavalla?   

 

Perustelut edellä tehdylle valinnalle sekä muun tavan kuvaus 

Prosenttiosuuden lisäksi tulisi ilmoittaa euromääräinen myynnin määrä. Suurien sidosyksiköiden 
kyseessä ollen pieni prosenttimäärä saattaa merkitä huomattavaa euromäärää, 

 

Jos hankintalaissa säädettäisiin sidosyksikkösuhteesta ulosmyynnin prosenttiosuuksien tasosta 
säätämällä, mikä olisi oikea sallitun ulosmyynnin prosenttimääräinen taso? 

 0 % 

 10 % 

 20 % 

x

 

Jokin muu, mikä 

selkeästi alle 10 % 
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Perustelut edellä tehdylle valinnalle: 

Prosenttiosuuden käyttäminen on perusteltua siitä näkökulmasta, että se on 

yksiselitteinen ja selkeä. Kaiken kaikkiaan asiassa on tärkeintä pohtia sitä, onko 
veronmaksajien edun mukaista sallia sidosyksiköille ulosmyyntiä säännönmukaisesti 

lainkaan ottaen huomioon Suomen markkinarakenteet ja olosuhteet. Suomessa on 
laaja julkinen sektori ja jo muutamien prosenttien ulosmyynti voi merkitä 
merkittävää kilpailun vääristymää suhteessa yritysten ja järjestöjen tarjoamiin 

palveluihin.  
 

Tuoreiden kuntalakimuutosten mukaisesti kuntien on yhtiöitettävä markkinoilla 
tapahtuva taloudellinen toimintansa kilpailuneutraliteettiongelmien ehkäisemiseksi. 
On tärkeää, että myös hankintalaissa rajataan kilpailun vääristymiä aiheuttavia 

sidosryhmähankintoja. Sidosyksikköjen ensisijainen tehtävä tulee olla omistajiensa 
tarpeisiin vastaaminen ja siten alun perin poliittisin päätöksin muodostettujen 

tavoitteiden toteuttaminen, ei avoimilla markkinoilla toimiminen verorahojen kautta 
tulevaa suojaa hyväksikäyttäen. Muille kuin omistajille tapahtuvan myynnin tulee 
olla vähäistä, tilapäistä ja poikkeuksellista. 

 
Viittaamme KKV:n keväällä 2014 julkaisemaan raporttiin Viranomaiskäytännön 

yhtenäisyys ja kilpailun edistäminen, jossa kilpailuneutraliteettiteemaa valotetaan 
mm. luvanvaraisen sosiaali- ja terveydenhuollon näkökulmasta: 
http://www.kkv.fi/globalassets/kkv-suomi/julkaisut/selvitykset/2014/kkv-

selvityksia-1-2014.pdf 

 

Katsotteko, että sidosyksikkösuhdetta ja toiselta hankintayksiköltä tehtyä hankintaa koskevat 
säännökset ovat tarpeellisia hankintayksiköille 

x

 

Kyllä 

 Ei 

 

Perustelut edellä tehdylle valinnalle: 

Jos (verotuloista rahoitettava) viranomainen päättää sallia sidosyksikkönsä myyvän 
palvelua markkinoille, on sen toimittava markkinoilla samoin pelisäännöin kuin 

muutkin toimijat. Sidosyksikön on siis avattava kilpailulle hankintansa muilta 
sidosyksiköiltä. Tämä ei estä sidosryhmien muuta markkinoiden ulkopuolella 

tapahtuvaa yhteistyötä.  

 

Jos edustatte hankintayksiköitä, aiotteko soveltaa sidosyksikkösuhdetta tai toiselta 
hankintayksiköltä tehtyä hankintaa koskevaa soveltamisalapoikkeusta tulevaisuudessa 

 Kyllä, missä tilanteessa 

 
 

 Ei 
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Näkemykset ehdotetun lain muista soveltamisalaa ja sen rajauksia koskevista säännöksistä: 

 

 

3 luku -yhteishankinnat ja hankintojen varaaminen 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 3 luvussa säädettäisiin yhteishankinnoista muun muassa 
yhteishankintayksikköä käyttäen.  Luvussa säädettäisiin myös hankintojen varaamisesta 
työohjelmien puitteissa toteutettaviksi ja tarjouskilpailuun osallistumisen rajoittamisesta vammaisia 
henkilöitä tai muita heikommassa asemassa olevia henkilöitä työllistäville toimittajille. 
  

 

Näkemykset yhteishankintoja ja hankintojen varaamista koskevista säännöksistä: 

 

 

4 luku - kynnysarvot&nbsp; ja hankinnan ennakoidun arvon laskeminen 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 4 luvussa säädettäisiin EU-kynnysarvoista ja kansallisista 
kynnysarvoista sekä tähän liittyen hankinnan ja käyttöoikeussopimuksen ennakoidun arvon 
laskemisesta. Mietinnössä esitetään kansallisten kynnysarvojen nostamista siten, että tavara- ja 
palveluhankintojen kynnysarvo nostettaisiin 30 000 eurosta 60 000 euroon, sosiaali- ja 
terveyspalveluhankintojen sekä muiden erityisten hankintojen kynnysarvo nostettaisiin 100 000 
eurosta 300 000 euroon, palveluja koskevien käyttöoikeussopimusten kynnysarvo nostettaisiin 30 
000 eurosta 500 000 euroon ja käyttöoikeusurakoiden kynnysarvo nostettaisiin 150 000 eurosta 500 
000 euroon. Rakennusurakoiden ja eräiden koulutuspalveluiden kansalliset kynnysarvot ehdotetaan 
pysytettäviksi nykytasolla. 

 

Onko näkemyksenne mukaan tavara- ja palveluhankintoja koskevan kynnysarvon nostaminen 
mietinnön ehdottamalla tavalla 

 Liian suuri kynnysarvojen korotus 

x

 

Riittävä kynnysarvojen korotus 

 Liian matala kynnysarvojen korotus 
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Mahdolliset perustelut näkemykselle ja mahdollinen näkemyksenne tavara- ja palveluhankintojen 
kansalliseksi kynnysarvoksi perusteluineen: 

Kannatamme työryhmän ehdottamia uusia kynnysarvoja, jotka ovat 
 tavara- ja palveluhankinnat 30 000 euroa > 60 000 euroa 

 sosiaali- ja terveyspalveluhankinnat 100 000 euroa > 300 000 euroa 

 rakennusurakoiden ja koulutuspalveluiden kansalliset kynnysarvot nykytasolla  

 

Sosiaali- ja terveyspalveluita hankkivat valtaosin kunnat ja kuntayhtymät ja ne ovat 
taloudellisesti erittäin merkityksellisiä. On tärkeää tukea varsinkin pieniä ja 

keskisuuria yrityksiä markkinoille pääsyssä ja kilpailutuksissa, jotta kasvun kautta 
saadaan riittävästi palvelutarjontaa esimerkiksi ikääntyvälle väestöllemme. Terveen 
kilpailun näkökulmasta on keskeistä, että kilpailutuksiin osallistuvilla on 

käytettävissään riittävät oikeussuojakeinot halutessaan ja että hankintoihin 
osallistuminen on mahdollisimman laajaa. Kannatamme sosiaali- ja 

terveyspalvelujen kansallisen kynnysarvon nostoa nykyisestään maltillisesti ja  
noston tasoa päätettäessä tulee pääpaino olla verovarojen tehokkaassa käytössä.  
 

Oma lukunsa ovat omiin tarpeisiinsa julkisia hankintoja saamansa julkisen tuen 
kautta toteuttavat pienet ja keskisuuret kansalaisjärjestöt. On tärkeää, että em. 

hankinnat voitaisiin suorittaa mahdollisimman tehokkaasti ottaen huomioon, että 
kyse on avustusvarojen käytöstä. Tässä on kyse kuntien kymmenissä miljardeissa 
oleviin hankintoihin nähden pienestä mutta yhdistysten ja niiden jäsenten 

näkökulmasta sisällöllisesti tärkeästä asiasta.  

 

Onko näkemyksenne mukaan sosiaali- ja terveyspalveluhankintoja sekä eräitä muita hankintoja 
koskevan kynnysarvon nostaminen mietinnön ehdottamalla tavalla 

 Liian suuri kynnysarvojen korotus  

x

 

Riittävä kynnysarvojen korotus 

 Liian matala kynnysarvojen korotus 

 

Mahdolliset perustelut näkemykselle ja mahdollinen näkemyksenne sosiaali- ja 
terveyspalveluhankintojen sekä eräiden muiden palveluhankintojen kansalliseksi kynnysarvoksi 
perusteluineen: 

Maassamme on kertynyt runsaasti kokemusta sosiaali- ja 
terveyspalveluhankinnoista ja nämä kokemukset ovat olleet myönteisiä, sillä 

hankintojen volyymi on ollut tasaisessa kasvussa. Hankintoja suoritetaan 
hyvin monilla eri palvelualoilla ja sellaisissa palveluissa, joiden osalta 

ajateltiin ennen hankintalain voimaan tuloa, että ko. palvelut eivät soveltuisi 
lainkaan kilpailutettavaksi. Palvelutuotannon laatu on kasvanut saman 

aikaisesti ja yksityisen sektorin palvelut ovat monissa kohdin laadullisesti 
parhaita. Palveluita tuottavat sekä yritykset (noin 60 % kaikista) ja 

järjestötaustaiset toimijat (n. 40 %). Yritykset tuottavat etenkin esimerkiksi 
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vanhuspalveluita, lastensuojelua ja varhaiskasvatusta. Järjestöt tuottavat 
esimerkiksi päihdehuoltoa, vammaispalveluita ja mielenterveyspalveluita. 

Sekä yritysten että järjestöjen palvelutuotantoa leimaa asiakaslähtöisyys. 
 

Kuten Sosiaalialan Työnantajien tuore tilastokatsaus osoittaa, on pienissä ja 
keskisuurissa toimijoissa suuri potentiaali. Julkisten hankintojen laaja 

ilmoittamisvelvollisuus on näiden toimijoiden näkökulmasta tärkeä asia. 
Markkinoilla on tapahtunut viime vuosien aikana joidenkin kymmenien lähinnä 

perheyritysten omistajuuden vaihtumista alan suurten toimijoiden tekemien 
yritysostojen kautta. Tätä arvioitaessa tulee muistaa, että maassamme olevat 

”suuret” toimijat muodostavat edelleen merkittävän mutta kokonaisuuteen 

nähden tasapainoisen osuuden. Sosiaali- ja terveydenhuollon tarjouskilpailut 
ovat tällä hetkellä lähes yksinomaan puitejärjestelyitä, joissa hyvin usein 

parhaiten sijoittuvat pienet ja keskisuuret toimijat. Näiden toimijoiden 
kapasiteetti tarjota palvelua on kuitenkin rajallinen ja maahamme tarvitaan 

myös suuria toimijoita, jotta tulevaisuuden palveluhaasteisiin pystytään 
vastaamaan ja jotta ala kehittyy kokonaisuutenaan. 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon markkinat ovat vasta kehittymässä ja julkisen 

sektorin talous kaipaa pikaista tehostamista. Avoin ja tasapuolinen kilpailu on 
yksi keino, jonka mahdollisimman laajamittainen käyttö on perusteltua ja jota 

vastikään laadittu tuore hallitusohjelmakin korostaa. 

 

Onko näkemyksenne mukaan palveluja koskevien käyttöoikeussopimusten kynnysarvon 
nostaminen mietinnön ehdottamalla tavalla 

 Liian suuri kynnysarvojen korotus 

 Riittävä kynnysarvojen korotus 

 Liian matala kynnysarvojen korotus 

 

Mahdolliset perustelut näkemykselle ja mahdollinen näkemyksenne palveluja koskevien 
käyttöoikeussopimusten kansalliseksi kynnysarvoksi perusteluineen: 

 

 

Onko näkemyksenne mukaan käyttöoikeusurakoita koskevan kynnysarvon nostaminen mietinnön 
ehdottamalla tavalla 

 Liian suuri kynnysarvojen korotus 

 Riittävä kynnysarvojen korotus 

 Liian matala kynnysarvojen korotus 
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Mahdolliset perustelut näkemykselle ja mahdollinen näkemyksenne käyttöoikeusurakoiden 
kansalliseksi kynnysarvoksi perusteluineen: 

 

 

Näkemyksenne rakennusurakoiden ja eräiden koulutuspalveuhankintojen kansallisen 
kynnysarvon tasosta: 

 

 

Muut näkemyksenne kynnysarvoja ja ennakoidun arvon laskemista koskevista säännöksistä: 

 

 

5 luku - hankintamenettelyt 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 5 luvussa säädettäisiin hankintamenettelyistä. Keskeisimmät 
muutokset koskevat neuvottelumenettelyn käyttöalan laajentamista ja neuvottelujen kulun 
säännösten täsmentämistä sekä dynaamisen hankintajärjestelmän virtaviivaistamista. Mietintöön 
sisältyy myös kaksi uutta hankintamenettelyä: innovaatiokumppanuus sekä sähköiset luettelot. 

 

Näkemykset avoimen ja rajoitetun menettelyn säännöksistä: 

 

 

Näkemykset neuvottelumenettelyä ja kilpailullista neuvottelumenettelyä koskevista 
säännöksistä: 
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Neuvottelumenettely soveltuu hyvin sosiaali- ja terveyshankintoihin mutta käytännössä sen käyttö 
on jäänyt melko vähäiseksi. Taustalla lienee mm. menettelyn soveltamisen heikko tuntemus. 
Kannatamme neuvottelumenettelyn käyttöalan laajentamista ja neuvottelujen kulun säännösten 
kehittämistä. 

 

Näkemykset suorahankintaa ja suorahankintaa lisätilauksissa koskevista säännöksistä: 

Esityksen kirjaus suorahankinnan soveltamisesta tarvittaessa yksittäiseen asiakassuhteeseen 
liittyvin perustein kuten nykyisessäkin laissa on tarkoituksenmukainen. 

 

Näkemykset innovaatiokumppanuutta koskevista säännöksistä: 

Kannatamme innovaatiokumppanuuden edistämistä sosiaali- ja terveyspalveluhankinnoissa. 

 

Näkemykset puitejärjestelyä koskevista säännöksistä: 

Puitejärjestely soveltuu hyvin sosiaali-  ja terveyspalvelujen hankintaan ja antaa hankintayksikölle 
mahdollisuuden myös käyttää tarvittaessa erikoistuneita täsmällisesti asiakkaiden 
palvelutarpeeseen vastaavia  yksiköitä. Keskeisimmät liittomme neuvontaan tulleet kysymykset ovat 
tämän teeman osalta liittyneet esimerkiksi puitejärjestelyssä muodostetun ”ranking –järjestyksen” 
noudattamiseen sopimuskauden aikana. 

 

Näkemykset sähköistä huutokauppaa ja dynaamista hankintajärjestelmää koskevista 
säännöksistä: 

 

 

Näkemykset sähköistä luetteloa koskevista säännöksistä: 
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Näkemykset suunnittelukilpailua koskevista säännöksistä: 

 

 

Näkemykset tarjousten ja osallistumishakemusten jättämisen vähimmäismääräaikoja 
koskevista säännöksistä: 

 

 

7 Luku - velvollisuus ilmoittaa hankinnoista ja ilmoittamismenettely 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 7 luvussa säädettäisiin hankinnoista ilmoittamisen 
velvoitteesta sekä ilmoittamisen yksityiskohdista. 

 

Näkemykset 7 luvun hankinnoista ilmoittamista koskevista säännöksistä: 

 

 

8 luku - tietojenvaihto 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 8 luvussa säädettäisiin hankintamenettelyn tietojenvaihdosta 
ja viestinnästä. Mietinnössä ehdotetaan muutettavaksi hankintalakia siten, että viimeistään vuonna 
2018 kaikkien hankintayksiköiden tulee siirtyä täysin sähköiseen tietojenvaihtoon 
hankintamenetelyissä. Tämä tarkoittaa esimerkiksi tarjouspyyntöasiakirjojen asettamista sähköisesti 
kaikkien saataville verkossa sekä tarjousten ja osallistumishakemusten sähköistä vastaanottamista. 
Hankinta-asetuksen viestintää koskevat säännökset tuotaisiin hankintalain 8 lukuun. 8 lukuun 
sisältyisi myös nykyistä tarkemmat säännökset tietoturvallisuudesta. 

 

Näkemykset 8 luvun tietojenvaihtoa koskevista säännöksistä: 
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Sähköisen tietojenvaihdon tavoite on kannatettava ja se tulee toteuttaa myös pienempiä toimijoita 
ajatellen realistisessa aikataulussa. 

 

9 Luku - hankinnan valmistelu, tarjouspyyntö ja hankinnan kohteen kuvaus 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 9 luvussa säädettäisiin hankinnan valmistelusta ja 
markkinakartoituksesta, tarjouspyyntöasiakirjojen laatimisesta ja sisällöstä sekä niiden 
asettamisesta saataville sekä edelleen hankinnan kohteen kuvauksesta muun muassa ympäristö- ja 
muiden merkkien avulla. Lukuun sisältyy säännöksiä myös hankinnan jakamisesta, jonka sääntelyn 
tarkoituksena on edistää erityisesti pienten ja keskisuurten yritysten ja yhteisöjen 
osallistumismahdollisuuksia julkisissa hankinnoissa. 
 
 
Lakiehdotuksen 9 lukuun sisältyvät myös säännökset alihankinnoista. Mietinnössä ehdotetaan 
muun muassa hankintayksikön pääsopimuskumppanin alihankkijoiden yksilöimistä ja ilmoittamista 
hankintayksikölle tietyissä hankinnoissa. Mietinnön lakiehdotuksissa myös mahdollistettaisiin ja 
tietyissä tilanteissa velvoitettaisiin hankintayksikkköä vaatimaan alihankkijan korvaamista. 

 

Näkemykset 9 luvun hankinnan valmistelua, tarjouspyyntöä sekä hankinnan kohteen 
kuvausta (ml. vaihtoehtoiset tarjoukset) koskevista säännöksistä: 

Hankintayksiköille markkinoiden tuntemus on välttämätöntä, jotta tarjouspyyntöjä voidaan käyttää 
toiminnan kehittämisen työvälineenä. Hyvä markkinatuntemus auttaa suunnittelemaan asiakkaiden 
kannalta parhaita palveluita. Pidämme esityksen markkinakartoitusta koskevaa pykälää  
kannatettavana. 

 

Näkemykset 9 luvun hankinnan jakamista koskevista säännöksistä: 

 

 

Näkemykset 9 luvun alihankintaa koskevista säännöksistä: 

Alihankintojen osalta ei ole tarkoituksenmukaista säätää tilaajavastuulain yli meneviä velvoitteita. 
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10 luku - ehdokkaiden ja tarjoajien valinta sekä tarjouksen valinta 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 10 luvussa säädettäisiin ehdokkaita ja tarjojia koskevista 
poissulkemisperusteista, hankintayksikön asettamista soveltuvuusvaatimuksista sekä ehdokkaiden 
ja tarjoajien ns. korjaavista toimenpiteistä. Lukuun sisältyvät säännökset myös 
soveltuvuusvaatimuksia ja poissulkemisperusteita koskevista selvityksistä ja ns. yhteisestä 
eurooppalaisesta hankinta-asiakirjasta, joka toimisi välineenä esittää vaatimusten alustava 
täyttyminen.  Luvussa säädettäisiin edelleen e-Certis- hakemistosta, ympäristöasioiden hallinta- ja 
laadunvarmistustoimenpiteistä, ehdokkaan ja tarjoajan oikeudellisesta muodosta sekä 
tarjouskilpailuun osallistumisesta ryhmittymänä ja muiden yksiköiden voimavarojen käytöstä. 
 
Toimittajia koskevien kriteerien ohella luvussa säädettäisiin myös tarjousten valinnasta 
kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteella, tarjousvertailusta, elinkaarikustannuksista sekä 
poikkeuksellisen alhaisten tarjousten asemasta. Mietinnön mukaan hankintayksikkö saisi valita, 
käyttääkö se kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena halvinta hintaa, alhaisimpia 
kustannuksia tai hinta-laatusuhdetta. Hankintayksikön tulisi kuitenkin perustella ratkaisunsa käyttää 
perusteena yksinomaan halvinta hintaa.  Hankintadirektiivit antavat jäsenvaltioille  mahdollisuuden 
myös poistaa kokonaan halvimman hinnan peruste kansallisesta hankintalaista. 
 
Edelleen 10 luvussa ehdotetaan säädettäväksi hankintasopimuksen 
erityisehdoista.  Lakiehdotuksen mukaan hankintayksikkö voisi asettaa sosiaalisiin tai 
ympäristönäkökohtiin liittyviä vaatimuksia hankintasopimuksen toteuttamiselle. Erityisehtoja 
koskevassa lainkohdassa olisi lisäksi Maailman työjärjestön yleissopimuksen 94 mukaisesti 
vaatimukset siitä, että valtion keskushallintoviranomaisen ja tarjouskilpailun voittaneen tarjoajan 
väliseen hankintasopimukseen olisi kirjattava ehto, jonka mukaan Suomessa toteutettavassa 
hankintasopimukseen sisältyvässä työssä on noudatettava vähintään niitä työsuhteen 
vähimmäisehtoja, joita Suomen lain ja työehtosopimusmääräysten mukaan on noudatettava 
samanlaatuisessa työssä. Mainittua ehdon kirjaamisvelvoitetta ulotettaisiin mietinnön mukaan myös 
muihin hankintayksiköihin silloin, kun kyse on rakennusurakoita koskevista hankintasopimuksista. 
  

 

Tulisiko hankintalaista poistaa mahdollisuus käyttää kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena 
yksinomaan halvinta hintaa? 

 Kyllä, missä hankintalajeissa (tavarat, palvelut, sosiaali- ja terveyspalvelut, urakat) 

 
 

x

 

Ei 

 

Tulisiko mietinnön lakiehdotuksessa olevaa säännöstä, jonka mukaan hankintasopimukseen on 
kirjattava ehto siitä, että Suomessa toteutettavassa hankintasopimukseen sisältyvässä työssä on 
noudatettava vähintään niitä työsuhteen vähimmäisehtoja, joita Suomen lain ja 
työehtosopimusmääräysten mukaan on noudatettava samanlaatuisessa työssä, laajentaa kaikkiin 
hankintayksiköihin ja kaikkiin hankintalajeihin (ei siis pelkästään rakennusurakoihin)? 

 Kyllä 

 Ei 
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Näkemykset poissulkemisperusteita, soveltuvuusehtoja ja niiden selvityksiä koskevista 
säännöksistä: 

Uudessa hankintaissa voidaan edellä esitettyjen kysymysten osalta jättää liikkumavaraa 
hankintayksiköille. Halvin hinta voi olla tarkoituksenmukainen joissakin hankinnoissa. 
 
Hankintalakiin ei tule kirjata muiden normien kanssa päällekkäisiä asioita esimerkiksi 
työlainsäädännön osalta. Työlainsäädännön valvontaa toteutetaan omien säädöstensä ja niille 
määrättyjen valvontatahojen kautta. Hankintalakiin ei ole perusteltua sisällyttää työlainsäädännön 
piiriin jo muutoinkin kuuluvia asioita. 

 

Näkemykset muista tarjouksen valintaa koskevista säännöksistä (ml. elinkaarikustannukset): 

Hankintojen osalta tarvitaan kokonaisvaltaista näkemystä, jota voidaan muodostaa mm. 
elinkaarikustannusten kautta. 

 

Muita näkemyksiä 9 luvun säännöksistä: 

 

 

11 luku - kansalliset menettelyt 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 11 luvussa säädettäisiin EU-kynnysarvot alittavien ja 
kansalliset kynnysarvot ylittävien ns. kansallisten hankintojen menettelysäännöistä. 
Menettelysääntöjä yksinkertaistettaisiin ja väljennettäisiin voimassa olevaan hankintalakiin 
verrattuna siten, että hankintayksikkö voisi esimerkiksi valita melko vapaasti käytettävän 
hankintamenettelyn. 

 

Näkemyksenne 11 luvun kansallisia hankintoja koskevista menettelysäännöistä: 

Työryhmäraportti ja lakiesitys pyrkii hankintoihin liittyvien menettelyiden 

yksinkertaistamiseen ja normituksen joustavoittamiseen. Kannatamme tätä 
periaatetta ja pidämme sitä voimassa olevan hallitusohjelman mukaisena. 
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12 luku - sosiaali- ja terveyspalveluhankinnat sekä muut erityiset 
palveluhankinnat 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 12 luvussa säädettäisiin hankintalain kynnysarvon ylittävistä 
sosiaali- ja terveyspalveluhankinnoista sekä muista erityisistä palveluhankinnoista, jotka on 
määritelty lain liitteissä. Lakiehdotuksen 12 luvun 107 §:ssä kiinnitettäisiin erityistä huomiota 
sosiaali- ja terveyspalveluhankintojen laatuun, sosiaali- ja terveyspalvelujen muun lainsäädännön 
noudattamiseen, palvelujen jatkuvuuteen sekä palvelujen asiakkaiden kuulemiseen. 

 

Näkemykset 12 luvun sosiaali- ja terveyspalveluhankintoja sekä muita erityisiä 
palveluhankintoja koskevista säännöksistä: 

Pidämme lakiehdotuksen kirjauksia kannatettava ja käsityksemme mukaan erillisillä sosiaali-  ja 
terveydenhuoltoa koskevilla kirjauksilla on selkiyttävää vaikutusta. Kyseessä oleva kenttä on laaja ja 
moninainen. Sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottaminen ei sinällään kuitenkaan poikkea muista 
asiakaslähtöisyyttä korostavista palveluista ja kuten kokemus osoittaa, sosiaali- ja terveyspalvelut 
voidaan hyvällä menestyksellä kilpailuttaa tai niissä voidaan käyttää esimerkiksi palveluseteliä. 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluita ei kokemuksen mukaan kilpailuteta ilman laatukriteereitä. Sosiaali- ja 
terveyspalveluhankintojen hintapainotteisuudesta keskustellaan kentällä melko paljon mutta usein 
unohdetaan tarjouskilpailun lähtökohtana olevat korkeat perusvaatimukset. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon laaja erityislainsäädäntö tukee palvelujen asiakaslähtöistä järjestämistä ja 
monissa sosiaali- ja terveyspalveluissa asiakkaiden oikeus saada palvelutarpeidensa mukaista 
palvelua on ao. lakiin kirjattuna. Palvelulle asetettavat lisälaatuvaatimukset ovat täysin 
hankintayksiköiden päätettävissä. Hinta ja laatu ovat näissä palveluissa ainakin jossakin määrin 
toisistaan riippuvaisia. Mikäli hankintayksikkö pyrkii ”ylilaatuun” on seurauksena se, että palvelua 
pystytään antamaan rajallisten resurssien vuoksi harvemmille. 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyvien hankintasopimuksien tulee olla kestoltaan riittävän pitkiä 
ottaen huomioon palveluntuottajan suorittamat mahdolliset suuret investoinnit, asiakassuhteiden 
jatkuvuuden merkitys jne. seikat. Sopimuskauden pituudella ei tule kuitenkaan kahlita asiakasta 
tietyn palveluntuottajan palveluiden piiriin vaan olosuhteiden muuttuessa tulee olla mahdollisuus 
asiakkaiden toivomiin muutoksiin. Kehityksen varmistamiseksi tulee hankinnat aika ajoin kilpailuttaa. 

 

13 luku - julkiset käyttöoikeussopimukset 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 13 luvussa säädettäisiin lain 5 §:ssä määriteltyjen ja lain 
kynnysarvot ylittävien käyttöoikeussopimusten kilpailuttamissäännöistä. 

 

Näkemykset 13 luvun käyttöoikeussopimuksiin sovellettavista menettelysäännöistä: 
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14 luku - hankintaa koskevat päätökset ja hankintasopimus 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 14 luvussa säädettäisiin hankintapäätöksen tekemisestä, 
tiedoksiantamisesta, odotusajasta, hankintaoikaisusta sekä hankintasopimuksen tekemisestä ja 
hankintasopimuksen muuttamisesta sopimuskauden aikana. Lukuun sisältyy myös 
hankintasopimuksen purkamista koskeva uusi lainkohta. Mietinnössä kevennettäisiin 
hankintapäätöksen perusteluvelvollisuutta, laajennettaisiin hankintaoikaisun käyttöalaa voimassa 
olevaan hankintalakiin nähden sekä säädettäisiin nykyistä laajemmin ja täsmällisemmin 
hankintasopimuksen muuttamisesta sopimuskaudella. 

 

Näkemykset 14 luvun hankintapäätöstä ja hankintasopimusta koskevista säännöksistä: 

 

 

15 luku - oikeussuojakeinot 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 15 luvussa säädettäisiin julkisten hankintojen 
oikeussuojakeinoista. Mietinnössä muutettaisiin oikeussuojajärjestelmää muun muassa siten, että 
markkinaoikeuden päätöksestä valittaminen korkeimpaan hallinto-oikeuteen edellyttäisi valituslupaa. 
Muutosehdotuksen yhteyksiä perustuslakiin on käsitelty muualla mietinnössä. 

 

Näkemykset 15 luvun oikeussuojakeinoja koskevista säännöksistä: 

 

 

16 luku - erinäiset säännökset 

Mietinnön sisältämän lakiehdotuksen 16 luvussa säädettäisiin hankintasopimusten säilyttämisestä, 
komissiolle toimitettavasta seurantaraportista sekä lain voimaantulosta. 

 

Näkemykset 16 luvun erinäisistä säännöksistä: 
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Muuta lausuttavaa mietinnön hankintalakiehdotuksesta 

Muuta lausuttavaa julkisia hankintoja ja käyttöoikeussopimuksia koskevasta 
lakiehdotuksesta: 

 

 

Laki vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien 
yksiköiden hankinnoista (ns. erityisalojen hankintalaki) 

Valmisteluryhmän mietintöön sisältyy myös erityisalojen hankintalain hallituksen esityksen luonnos. 
Lakiesitykseen sisältyisivät useimmat viranomaissektorin yleisen hankintalain uudistuksista ja 
uusista tavoitteista. Erityisalojen hankintalakia sovellettaisiin samoihin toimialoihin kuin voimassa 
olevassa hankintalaissa. Erityisesti lain soveltamisalaa ja määritelmiä koskevissa luvuissa on 
voimassa olevaan erityisalojen hankintalakiin nähden enemmän informaatiota. Erityisalojen 
hankintalaissa pysytettäisiin mietinnön mukaan voimassa olevan erityisalojen hankintalain yksi 
ainoa EU-kynnysarvojen taso. Erityisalojen hankintalaissa olisi edelleen tiettyjä hankintalakiin 
nähden väljempiä menettelysäännöksiä muun muassa neuvottelumenettelyä sekä puitejärjestelyjä 
koskien. 

 

Näkemykset erityisalojen hankintalakia koskevista säännöksistä: 

 

 

Laki rikosrekisterilain 6 §:n muuttamisesta 

Mietinnön sisältämässä lakiehdotuksessa esitetään rikosrekisterilain 6 §:ää muutettavaksi siten, että 
tarjouskilpailuun voittaneen tarjoajan johto- ja valvontahenkilöt saisivat itseään koskevat ja 
hankintalainsäädännön poissulkemisperusteisiin liittyvät tiedot rikosrekisteristä 
oikeusrekisterikeskuksen kautta. Rikosrekisteriote voitaisiin myös luovuttaa hankintayksikölle 
poissulkemisperusteiden käsilläolon selvittämistä varten. Velvollisuus vaatia rikosrekisteritietoja 
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tarjouskilpaliun voittajalta koskisi vain EU-kynnysarvon ylittäviä hankintoja. Lakiehdotuksella olisi 
vaikutuksia muun muassa oikeusrekisterikeskuksen työmäärään. 

 

Näkemykset rikosrekisterilain muuttamista koskevista säännöksistä: 

 

 

Muut näkemykset mietinnöstä 

Tähän on mahdollista kirjoittaa muita näkemyksiä hankintalain kokonaisuudistuksen 
valmisteluryhmän mietinnöstä: 

Kilpailuttamiskäytäntöjen kehittäminen ja sähköistäminen ovat merkittäviä tulevaisuuden haasteita 
ja niiden avulla on saavutettavissa edelleen kilpailuttamiskustannusten suhteellista laskua. 
 
Kokemus osoittaa, että hankintaosaaminen on jatkuvasti parantunut ja että kilpailuttamalla eri 
palveluita kuten sosiaali- ja terveyspalveluita on julkisissa menoissa saavutettavissa säästöjä. Tämä 
on erityisten tärkeää tämän hetkisessä taloustilanteessamme. Julkisten markkinoiden avaaminen on 
eräs keino tavoitella palvelutuotannon tehostamista ja sisällöllistä kehittämistä. Tämä on 
huomattavasti keskeisempi asia kuin esimerkiksi edellä mainitut hankintojen suorittamisesta 
aiheutuvat kustannukset. Sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaisulkoistamisaste on vielä melko 
vaatimaton, joten siltä osin  maassamme on vielä säästöpotentiaalia käyttämättä. 

 

 


